
 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 1 » июля 20 19 г.  № 500 
 

О внедрении в основные образовательные программы дошкольного образования 

дошкольных образовательных организаций города Когалыма элементов примерной 

парциальной образовательной программы «Экономическое воспитание 

дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности»  

 

В целях исполнения протокольного поручения №2 от 23.10.2018 заседания 

Координационного совета при Губернаторе ХМАО-Югры по вопросам обеспечения и 

защиты прав потребителей, на основании решения совещания заместителей 

заведующих, протокол №1 от 22.02.2019,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

          1.Внедрить с 01.09.2019 в образовательные программы дошкольного 

образования дошкольных образовательных организаций элементы примерной 

парциальной образовательной программы для детей 5-7 лет «Экономическое 

воспитание дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности», 

разработанной Банком России, за счет часов части учебного плана, формируемой 

участниками образовательных отношений. 

2.Отделу дошкольного образования Управления образования (Есаулкова Л.Е.) 

осуществлять мониторинг реализации программы «Экономическое воспитание 

дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности». 

3.Заведующим дошкольных образовательных организаций: Ермолиной О.В. 

(МАДОУ «Сказка»), Мокан Д.Г. (МАДОУ «Буратино»), Каляминой И.П. (МАДОУ 

«Чебурашка»), Шамсутдиновой И.С. (МАДОУ «Березка»), Иващук А.В. (МАДОУ 

«Колокольчик»), Бааль Е.В. (МАДОУ «Золушка»), Давыдовой Л.В. (МАДОУ 

«Цветик-семицветик»): 

3.1.назначить ответственное лицо за реализацию программы «Экономическое 

воспитание дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности» в 

дошкольной образовательной организации; 

3.2.обеспечить: 

3.2.1.выполнение программы «Экономическое воспитание дошкольников: 

формирование предпосылок финансовой грамотности» в соответствии с 

разработанными методическими и демонстрационными материалами к программе; 

3.2.2.профессиональную подготовку педагогов по программе финансовой 

грамотности дошкольников; 

3.3.предоставлять информацию о реализации программы «Экономическое 

воспитание дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности» 

согласно запросам Управления образования. 

3.4.предоставить информацию об исполнении пункта 1 настоящего приказа в 

отдел дошкольного образования Управления образования (Есаулкова Л.Е.) в срок до 

23.08.2019.  

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 



отдела дошкольного образования Фатееву Л.В. 
 

 

 

 

Заместитель начальника  

Управления образования                                                 

 
А.Н. Лаврентьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Есаулкова Л.Е., главный специалист отдела дошкольного образования 

Управления образования, 93837 

 

 



 


